2020 Takatsuki Junior Chamber Inc.

高青発２０－５
２０１９年１２月吉日

一 般 社 団 法 人 高 槻 青 年 会 議 所

２ ０ ２ ０ 年 度 理 事 長  元 木 弘 教

アグレッシブな青少年育成委員会委員長 竹中健

一般社団法人高槻青年会議所 ２０２０年度 ２月例会・ＬＤタイム

子どもの可能性を伸ばす究極の講演

〜大人が変われば、子どもも変わる〜

趣意書

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、現代の日本では、世界と比べて若者の自己肯定感が低いことが問題となっておりま

す。自己肯定感が低くなると挑戦心も低くなり、仮に夢や目標を見つかったとしてもアグレッ

シブに挑戦することができなくなってしまいます。子供たちの自己肯定感を低下させる要因と

しては、子供を取り巻く大人たちの言動が多大に影響していることが国や民間企業の研究

により証明されており、次世代の担い手を育成する役割を持つ高槻青年会議所としても、

この問題に取り組むべきだと考えております。

つきましては、高槻・島本の未来を担う子供たちが活力に溢れワクワクした人生を歩んで

いけるように、子供たちを取り巻く親や教師などに対して、子供たちの可能性を伸ばすための

考え方や姿勢を学ぶための講演会を行いたいと存じます。皆様方のご理解・ご協力、または

ご参加の程何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日時：２０２０年２月１４日（金）１８：３０〜２０：３０（受付開始１８：００）

会場：高槻現代劇場 大ホール ／ 大阪府高槻市野見町２−３３

内容：講演テーマ

「子どもの可能性を伸ばす究極の講演〜大人が変われば、子どもも変わる〜」

講師：大嶋 啓介 氏

以上